
令和 3 年６月 28 日 
 
 

新型コロナウイルス感染者の発生について（第２報） 
 
 

秋田県立大学長 
 
 
 

本学における現状での新型コロナウイルス感染症に係る状況についてご報告いたします。 
先日の本荘キャンパスに通う学生５名に加え、６月 26 日に新たに同キャンパスに通う学

生４名が陽性者であることが判明し、本学における陽性者は計９名となりました。 
本学本荘キャンパスでは、更なる感染拡大を防ぐため、第１報の内容（７月４日までは本

荘キャンパスでの授業は休講とし学内への立入りも禁止としております。）に加えて、7 月
5 日から７月 25 日までは対面授業を中止し全ての授業をオンラインで行い、学生の学内へ
の入構も禁止し、学外者の不要不急な訪問を自粛するよう要請いたしました。また、全学に
おいて、課外活動を８月末まで禁止することにいたしました。 

関係者の皆様にはご心配をお掛け致しますが、今後も保健所と連携し、引き続き感染拡大
防止に努めてまいりますので、ご理解ご協力の程宜しくお願い申し上げます。 

当該学生の一刻も早い回復を教職員一同願うとともに、学生に対する誹謗中傷が行われ
ないようお願い申し上げます。 
 
 
 
※本学では感染学生の人権配慮、個人情報保護のため、氏名等につきましては一切公表いた
しません。ご理解のほど、よろしくお願いいたします。 
  
 


